Gli ordinamenti del 1462 sono composti di 20 capitoli 25 rubricati in
rosso dalla stessa mano che ha scritto il testo e che ha provveduto, forse, ad
abbellire a penna i capilettera di ciascun capitolo con ornati non geometrici
ad inchiostro rosso, blu o lilla. Il primo capitolo, mutilo, conteneva le nor-
me relative all’elezione dei rettori del collegio.

Le rubriche degli statuti sono le seguenti:

1. [Dell’elezione dei rettori].

2. De recipiendis et quomodo recipi debent in premissum collegium ac de beneficiis ac
inhibitionibus eius. Etiamque ipsius rectores habent eligere scribentes in curiis dominorum
vicariorum domini potestatis Ianue.

3. De notariis mortuis et dedicatis de libro seu matricula dicti collegii, ubi alii notarii scripti
sunt removendis, ac de habendo examine super ipsa matricula anno singulo saltem semel.

4. De procedendo contra notarios qui in eorum publicis actibus falsum commisissent.

5. De preparandis et agendis in festo sancte Lucie quo fieri debet notariorum Ianue
congregatio generalis.

6. De recte exercendo officio notarie ac obediendo mandatis rectorum collegii supradicti.

7. Quomodo simul notarii debeant congregari.

8. De non accipiendo de scripturis nisi iustam mercedem.

9. De non conducendo vel occupando loco in quo aliquis notarius sit consuetus scri-
bendo sedere.

10. De providendo per dictos rectores in notariorum dissentionibus.

———————

25 Accanto ad ogni rubrica una mano cinquecentesca ha numerato i capitoli: c. 1, c. 2, c.
3 ecc. fino a 21; poiché dalla revisione del 1470 risulta che gli statuti in questione erano com-
posti di 20 capp., riteniamo, come, del resto, doveva ritenere l’autore che nel secolo scorso
numerò a penna i capitoli, che essi fossero veramente venti e che nel ’500 sia stato numerato
anche il prologo che doveva aprire il testo degli stessi.
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11. De procedendo contra notarios crapule et ebrietati datos aut inhoneste viventes 26.

12. De scribendis per dictiones seu verba modo extenso et non breviato.

13. De non accipiendo mercedem de quibusdam cedulis et scripturis et quod non pos-
sint compelli notarii Ianue ad ostendendum instrumenta sua collectoribus introytuum nisi ea
que dictis collectoribus spectent.

14. De subscribis non tenendis in aliquo officio nisi per eiusdem officii notarium eligantur.

15 De scribendis agendis curiarum et officiorum Ianue solum per deputatos ibi notarios
et non per alios.

16. De non agendo aliquid contra dictum collegium, sed de obviando que adversus illud
videantur inesse.